Furadeira de Coluna
Aplicação:
Indicada para uso profissional em carpintarias, mecânicas, serralherias, marcenarias, etc. Na execução de furos em
madeira, plásticos e materiais metálicos. Fácil de montar e instalar, possui sistema de cremalheira que facilita a
movimentação da mesa e evitao deslizamento da mesa. Mesa giratória, ajustável e inclinável de 0- 45(graus) para ambos os
lados.
Benefícios:
Sensor de Segurança (Correias) - Norma NR-12  Botão de Emergência - Protege em Casos de Queda de Energia - Norma NR-12
Protetor de Cavacos Transparente - Norma NR-12
Características Técnicas:
Motor: 3/4 cv (550W)
Rotação do Motor: 1700 rpm
Tensão Nominal: 220 VoltsMandril: 3/4 pol.(19mm) Númerosde Velocidades: 12
VelocidadesVelocidades: 250, 340, 390, 510, 600, 650,990, 1550, 1620, 1900,
2620, 3100 rpm
Eixo do Mandril: B22Altura Total: 1600 mm
Distância Mandril/Base: 1160 mm
Distância Máxima Mandril/Mesa: 670 mm
Curso Mandril: 80 mm
Distância Mandril/Coluna: 170 mm
Dimensões Mesa: (diâm)300 mm
Dimensões Base: 440 mm X 410 mm
Largura (cm): Altura (cm): Comprimento (cm):
50 24 138
Peso (Liq. Kg): Peso (Bruto Kg): Código DUN14:
55 55
Código do Produto: Código EAN13: NCM (Classif. Fical):
AAF1030002 7896902947634 84592900
Acessórios:
Observação:
Ficha técnica
ferrarinet.com.br